
 

 

Emanuela Dreassi 
Direttrice 

Viale Morgagni, 59 – 50134 Firenze 
direttore@disia.unifi.it | disia@pec.unifi.it 

+39 055 2751501 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, e in particolare l’art. 23, recante disposizioni in materia 
di contratti per attività di insegnamento;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e in particolare l’art. 53, relativo agli incarichi 
extraistituzionali conferiti a dipendenti pubblici;  

VISTO il Decreto Ministeriale 21 luglio 2011, n. 313, concernente il trattamento economico 
spettante ai titolari dei contratti per attività di insegnamento;  

VISTO il Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati Personali (Regolamento UE 2016/679 
del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 – GDPR);  

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  

VISTO il “Regolamento in materia di incarichi d’insegnamento” emanato con Decreto Rettorale n. 
1033 del 23 agosto 2022; 

VISTO il Decreto della Direttrice n. 177/2026 (prot. 5917 del 12/01/2026) con il quale è stata 
disposta l’emanazione di un bando per l’attribuzione dell’insegnamento “Statistica medica”, cod. 
B034360, SSD MEDS-24/A (2 CFU - 24 ore), Corso di Laurea B275 L/SNT4 “Osteopatia”, Scuola 
di Scienze della Salute Umana, a.a. 2025/2026, II semestre; 

VISTO il bando emanato con Decreto del Direttore n. 179/2026, prot. 6007 del 12/01/2026, per 
l’affidamento a titolo gratuito o, in subordine, per il conferimento a titolo retribuito, ex art. 23 co. 2 
L. 240/2010, dell’incarico di insegnamento “Statistica Medica” (SSD MEDS-24/A), Scuola di 
“Scienze della Salute Umana”, a.a. 2025/2026 – II semestre; 

PRESO ATTO che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il 27/01/2026 alle ore 
13:00; 

VISTA la necessità di nominare una commissione giudicatrice per la valutazione comparativa delle 
domande pervenute per il bando de quo; 

ACCERTATO che i docenti di seguito indicati possiedono i requisiti previsti per la partecipazione 
alle commissioni di valutazione per incarichi di insegnamento ai sensi della normativa vigente;  

PRESO ATTO della disponibilità, manifestata informalmente, da parte dei medesimi docenti a far 
parte della commissione; 

DECRETA 

di nominare la seguente Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute 
per il bando D.D. 179/2026: 

 

    Prof.ssa Michela Baccini, Presidente 

    Prof. Gianluca Severi, componente 

    Prof. Francesco Sera, componente 

    Prof.ssa Ersilia Lucenteforte, supplente 



 

 

Emanuela Dreassi 
Direttrice 

Viale Morgagni, 59 – 50134 Firenze 
direttore@disia.unifi.it | disia@pec.unifi.it 

+39 055 2751501 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

 

La Commissione dovrà procedere alle valutazioni secondo i criteri previsti dal bando e nel rispetto 
delle disposizioni vigenti in materia. 

 

 

LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO 
(Prof.ssa Emanuela Dreassi) 

 

     
 


		2026-01-29T15:00:02+0100




